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IV Niedziela Wielkiego Postu 
 
 

Ewangelia: J 3, 14 - 21 
 

 Jezus powiedział do Nikodema: 
«Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by 
wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, miał życie wieczne.  
Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, 
ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na 
świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez 
Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a 
kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię 
Jednorodzonego Syna Bożego. 
A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie 
bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich 
uczynki. Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie 
zbliża się do światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione. 
Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się 
okazało, że jego uczynki zostały dokonane w Bogu». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 
9/10 marca 

  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   M. Jankowski, M. Król, A. Mikula 
11:00 am   R. Szewczyk, K. Lassek, V. Lassek  
 
 

16/17 marca - Rekolekcje Wielkopostne 
  5:30 pm   Sakrament Bierzmowania 
  9:00 am   K. Bednarowski, H.Podczerwinski, K. Stateczny 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek  
 
 
 

23/24 marca - Niedziela Palmowa 
  5:30 pm   D. Jacob, S. Ewa. M. Joniec 
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Król, A. Stefanik 
11:00 am   W. Florczak, J. Dub, L. Florczak  
 
 

 
Osoby, które chciałyby służyć przy ołtarzu 

jako lektor prosimy o kontakt  
z siostrą Ewą Filipiuk MChR. 

 
 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:     $ 3,999.00 
    Building Fund      $ 1,411.00 
    Ofiary online (styczeń i luty)    $ 8,162.40 
    Kawiarenka - obiad     $ 1,654.00        

        
BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

 

 

II SKŁADKA - MARZEC 

 

10 marca - Catholic Relief Services 
17 marca - Rekolekcjonista 
24 marca - Kwiaty i dekoracje na Wielkanoc 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/10/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

03/17/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

03/24/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

03/31/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

04/07/24 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella Ryciuk, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 9/10 MARCA 
 

Sobota, 5:30 pm  
O powrót do zdrowia i potrzebne łaski  
O zdrowie i Boże błog. dla Danuty i Ryszarda Zabłockich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa z ok. 
urodzin 
+Michał Kliczek w 3. rocz. śmierci 
+Maria Zapał, +Carole Buzane 
+Teresa Radwan, +Krzysztof Deras, +Antonina Słaby 
+Jadwiga Jachimek w 5. rocz. śmierci 
+Helena, Zygmunt, Kazimierz Białek 
+Bożena Gwiazda w 2. miesiąc po śmierci,  
+Jan Gwiazda w 3. miesiąc po śmierci 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O pokój i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O Boże błog. dla Konrada  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krystyny Stateczny z 
okazji imienin i urodzin oraz potrzebne łaski dla rodziny 
+Jadwiga Jachimek w 5. rocz. śmierci 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Helen Aldini, +Janina Łukaszewicz,  
+Mieczysław Wasilewski i zmarli z rodziny Wasilewskich 
+Dusze w czyśćcu cierpiące z rodziny Krzemień 
+Stefania Zięba, +Helena Rychter,  
+Stanisław Trybuła 
 

11:00 am   
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Haliny i Jerzego Rożnowskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Franciszka Jońca z 
okazji urodzin 
+Jadwiga Jachimek w 5. rocz. śmierci 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef i Agnieszka Kukla, +Jan i Maria Wacławik,  
+Krystyna Szytniewska, +Leon Konaszewski 
+Kazimiera Stary, +Helena Morawa w rocz. śmierci 
+Mateusz Wasiołek zmarły w Michigan 
+Edward Szymanowski, +Zofia, Jan i John Kwak 
 

Wtorek, 12 marca 
8:00 am    
W intencji Parafian 
 

Środa, 13 marca  
7:00 pm  
O Boże błog. i powrót do zdrowia dla Stelli Ryciuk  
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 14 marca 
8:00 am   
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla 
Gabriela 
 

 
 

Piątek, 15 marca  
10:00 am - Rekolekcje wielkopostne 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
 

7:00 pm - Rekolekcje wielkopostne  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych oraz o 
powołania kapłańskie i zakonne 
+Józef Bańka w 5. rocz. śmierci 

7:30 pm - Droga krzyżowa 
 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 16/17 MARCA 

 

Sobota, 5:30 pm - Sakrament Bierzmowania 
W intencji Bierzmowanych i ich rodzin 
 

Niedziela,  9:00 am - Rekolekcje wielkopostne 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O pokój i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Elżbiety i Franciszka Niemyjskich 
O dar jedności i miłości dla Polaków przez wstawiennictwo 
św. Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O Boże błog. i opiekę św. Józefa dla członków Róży 
Różańcowej pod wezw. św. Józefa i św. Rodziny 
O zdrowie i szeczęśliwą podróż dla Danuty i Ryszarda 
Zabłockich 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Helen Aldini, +Janina Łukaszewicz,  
+Mieczysław Wasilewski i zmarli z rodziny Wasilewskich 
+Dusze w czyśćcu cierpiące, 
+Artur Jankowski, +Barbara Żmijewska,  
+Władysław Kisiel w 4. rocz. śmierci,  
+Halina Kujawa 
+Ks. Kazimierz Wronka,  
+Karol i Józef Stefaniak 
+Helena Stefaniak w 6. rocz. śmierci 
 

11:00 am - Rekolekcje wielkopostne 
O zdrowie i Boże błog. dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin 
oraz za dusze zmarłych Rycerz naszej Rady 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ewy Czaczkowskiej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Lidki Sikorskiej z 
okazji 9. urodzin 
+James Howe, +Jan i Paulina Kołodziej,  
+Tadeusz Strenger w 2. rocz. śmierci,  
+Maria Biszewska, +Antoni Nasłoński,  
+Henryk Grajewski, +Kazimiera Stary, 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Józef Sokołowski, +Władysława Sokołowska 
+Krzysztof Sokołowski w 1. rocz. śmierci 
+Feliks, Zofia i Dorota Dawid, +Angelika Nowak, 
 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 10 - 17 marca 
 
 

Niedziela: 2Krn 36,14-16.19-23; Ps 137 (136); Ef 2,4-10; J 3,14-21 

Poniedziałek: Iz 65,17-21; Ps 30,2.4-6.11-12a.13b; J 4,43-54;  

Wtorek: Ez 47,1-9,12; Ps 46,2-3.5-6.8-9; J 5, 1-16 

Środa: Iz 49,8-15; Ps 145,8-9.13cd-14.17-18; J 5,17-30;  

Czwartek: Wj 32,7-14; Ps 106,19-23; J 5,31-47;  
Piątek: Mdr 2,1a.12-22; Ps 34,17-21.23; J 7,1-2.10.25-30;  

Sobota: Jr 11,18-20; Ps 7,2-3.9bc-12; J 7,40-53;  
Niedziela: Jr 31, 31-34; Ps 51 (50); Hbr 5, 7-9; J 12, 20-33 

CHARITY & DEVELOPMENT APPEAL  

Tegoroczne hasło kampanii to:  
„Pan leczy złamanych na duchu” (Ps 147). 

Trwa kampania charytatywna, prowadzona w naszej 
diecezji na prośbę ks. Biskupa. Jana Dolana. Ten Apel 
zapewnia wsparcie najuboższym na terenie naszej diecezji a 
także wspomaga szkoły, formację seminarzystów, nauczanie 
katechetyczne i rozwój biedniejszych parafii. Dziękujemy za 
złożone już ofiary i zachęcamy do składania donacji, abyśmy 
mogli osiągnąć nasz cel. Ofiary powyżej $10,000 wracają do 
naszej parafii.  Koperty znajdują się w ławkach oraz w holu 

kościoła. Proszę wyraźnie wypełnić i wrzucić 
do koszyka lub przysłać do parafii.  
 

RAPORT Z DONACJI NA CDA  
Z DNIA 4 marca 2024:  

WIELKI POST 

Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim specjalnym 
czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, pielgrzymek o 
charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, jak post i 
jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. poprzez 
inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych. Istotą 
pozostaje przygotowanie wspólnoty wiernych do 
największego święta chrześcijan, jakim jest Wielkanoc.  

 

 NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 

 

JAŁMUŻNA POSTNA 
Jedną z form miłości bliźniego jest jałmużna. Słowo to, które 
również staje się dziś “niemodne”, jest bowiem kojarzone z 
zależnością od innych ludzi, niedobrą litością, a nawet 
pogardą. Właściwym motywem dawania jałmużny jest miłość 
- miłość Boga, znajdująca swój zewnętrzny wyraz w miłości 
bliźniego. Jako chrześcijanie pamiętamy o słowach Jezusa : 
“Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 
najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,41). To właśnie ów 
związek jałmużny z miłością sprawia, że jest ona cenniejsza 
od złota, że oczyszcza z grzechów, że ubogaca nie tylko tego, 
który coś otrzymuje, ale również tego, który daje. 

 

PRZEPISY POSTNE 

• Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w 
Środę Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie 
piątki w okresie Wielkiego Postu.  

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
Okres Wielkiego Postu daje nam wiele 
okazji do wyciszenia, zastanowienia się 
nad swoim życiem duchowym a przede 
wszystkim do jeszcze głębszej relacji z 
Bogiem i do nawrócenia, czyli zmiany 
naszego życia.  

 

Zapraszamy na rekolekcje wielkopostne,  
które poprowadzi dla naszej parafii  

 

Ks. Biskup Piotr W. Turzyński  
delegat Konferencji Episkopatu Polski  
ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

 

Rekolekcje odbędą się w naszej parafii w 
dniach: 15, 16, 17 marca & 19 i 20 marca 

 

Piątek, 15 marca 
10:00 am i 7:00 pm - Msze św. z nauką rekolekcyjną 

Możliwość spowiedzi przed Mszą św. 
  

Sobota, 16 marca  
9:00 am - Rekolekcje dla uczniów Polskiej Szkoły 

Spowiedź św. dla uczniów Polskiej Szkoły 
5:30 pm - Sakrament Bierzmowania 

 

Niedziela, 17 marca 
9:00 am i 11:00 am - Msze św. z nauką rekolekcyjną 

Możliwość spowiedzi przed Mszą św 
 

Wtorek, 19 marca: Uroczystość Św. Józefa 
7:00 pm - Msza św. z nauką rekolekcyjną 
Możliwość spowiedzi przed Mszą św. 

 

Środa, 20 marca 
7:00 pm - Msza św. z nauką rekolelcyjną 
Możliwość spowiedzi przed Mszą św. 

W głębszym przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą nam 
nabożeństwa wielkopostne.  

 

GORZKIE ŻALE   
Niedziela, godz. 10:30 am 

 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                 

 

 

„Artykuł o Ludziach Słowa” 
Nowe studium biblijne Rycerzy Kolumba zachęca 

Rycerzy do chwycenia „Miecza Ducha” i ponownego 
odkrycia mocy Pisma Świętego - Autor James B. 

Prothro, adiunkt Pisma Św. i teologii w Instytucie 
Augustyna w Engelwood w Kolorado.  

 

C.d. 
„Poznanie Chrystusa jest największym darem, jaki 
możemy otrzymać i najważniejszym darem jaki 
możemy dać innym, a powołanie do poznania Chrystusa 
jest wezwaniem do zwrócenia się do Pisma Św. Jak 
słynnie powiedział św. Hieronim, żyjący w IV w n.e., 
Doktor Kościoła i tłumacz Biblii na łacinę:” 
Nieznajomość Pisma Św. jest nieznajomością 
Chrystusa.” Im lepiej poznamy Pismo Św., tym lepiej 
będziemy mogli Mu służyć. Im bliżej będziemy trzymać 
się Jezusa i Jego prawdy, tym silniejsi będziemy, gdy 
inni będą nas prosić o wsparcie.  
Boży dar Pisma Św. jest zbyt wielki, aby go zaniedbać. 
Kiedy bracia jednoczą się wokół słowa Bożego, aby 
wzrastać w pokucie, odwadze i miłości, korzyści dla 
naszych rodzin i parafii są nieobliczalne. Czas i wysiłek 
spędzony na szkoleniu z tym duchowym mieczem 
przyniosą ogromne korzyści w walce z naszą własną 
grzesznością, wzrastaniu w cnocie i ochronie osób 
znajdujących się pod naszą opieką. Niech Bóg obdarzy 
nas łaską, abyśmy byli w pełni uzbrojeni jako „ludzie 
słowa dla naszego dobra i tych, którym służymy”.  
Zbieżność Środy Popielcowej i Walentynek w tym roku 
może wydawać się niefortunna, ale patrząc z innej 
strony, przypomina, że prawdziwa miłość wymaga 
poświęcenia. Tę miłość można zobaczyć na przykład w 
świętych małżeństwach i czynach miłosierdzia Rycerzy 
na całym świecie.  
 

W niedzielę 17 marca o godz. 11:00 odbędzie się 
Msza św. w intencji Rycerzy Kolumba. 

 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci. 
 

 
Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

GRUPA MODLITEWNA 
Osoby, które chcą pogłębić 
Słowo Boże zapraszamy na 
spotkania grupy modlitewnej w 
każdą środę po Mszy świętej 
wieczornej.  
 

PRZYGOTOWANIE DO ZAWIERZENIA 
BOŻEMU MIŁOSIERDZIU 
Spotkania dla osób, które przechodzą drogę 33. dni 
przygotowania do zawierzenia Bożemu Miłosierdziu 
odbywają się w niedzielę, po Mszy św. o godz. 9 rano.  
 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
W sobotę, 16 marca, podczas Mszy św. o 
godz. 5:30 pm biskup Piotr Turzyński 
udzieli sakramentu bierzmowania dzieciom i 
młodzieży z naszej parafii. Pamiętajmy o 
nich w naszej modlitwie.  
 

NOWENNA DO ŚW. JÓZEFA 
W niedzielę, 10 marca rozpoczynamy nowennę przed 

uroczystością św. Józefa, którą 
zakończymy w poniedziałek, 18 marca. 
Zapraszamy na Mszę św. w uroczystość 
św. Józefa we wtorek, 19 marca o godz. 
7:00 wieczorem. Więcej informacji oraz 
tekst nowenny znajduje się na naszej 
stronie internetowej i Facebooku.  

 

ZAPROSZENIE NA PIKNIK  
Kongres Polonii Amerykańskiej serdecznie zaprasza na 
piknik w niedzielę, 10 marca 2024 od 12:00 pm do 
5:00 pm w McCormick Stillmann Railroad Park w 
Scottsdale. Więcej informacji na plakatach.  
 
 

19th POLISH FESTIVAL 
Już po raz 19 startuje nasz Polski Festiwal, który 

odbędzie się w dniach 13 i 14 kwietnia 2024.  
Chętnych, którzy chcą pomóc prosimy, by 
zapisywali się na listy wyłożone w holu kościoła  
Jest to najważniejsze wydarzenie w naszej parafii, do 
którego przygotowujemy się wiele miesięcy i bardzo 
potrzebujemy pomocy wszystkich parafian.  
Bardzo prosimy  o donacje kawy, sody (Coke & 
Sprite), oraz wody na festiwal. 
Szukamy sponsorów i ofiarodawców, którzy mogą 
wesprzeć nasz festiwal finansowo. Osoby i biznesy, 
które chcą się ogłaszać w naszej książce festiwalowej 
lub chciałyby wystawić swoje stoisko prosimy, aby 
kontaktowały się: polishfestivalaz@gmail.com.  
Osoby, które będą wydawały jedzenie, prosimy, aby 
przed festiwalem miały zrobiony foodhandler 
certificate i przesłały go na email naszej parafii 
(biuro@rcphx.org). 

https://www.google.com/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjVkvnp4o3bAhUPDKwKHQD2CjQQjRx6BAgBEAU&url=http%3A%2F%2Fparafia-waglikowice.blogspot.com%2F2013%2F09%2Fnowenna-do-ducha-sw-przed-przyjeciem.html&psig=AOvVaw2AndOYqnx1uqMYxxi-IRS3&
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